EX-BNS 33
Návod k provozu
Bezpečnostní senzor
CS 1
1. K tomuto dokumentu
1.1 Funkce
Předložený návod k provozu poskytuje potřebné informace pro montáž,
uvedení do provozu, bezpečný provoz a demontáž bezpečnostního

důvodů povoleny a vylučují záruky výrobce za škody z nich vyplývající.
2. Popis výrobku
2.1 Objednací klíč
Tento návod k provozu platí pro následující typy:
EX-BNS 33-➀Z➁-3G/D
Č. Volba Popis
➀ 11 1 spínací / 1 rozpínací kontakt
12 1 spínací / 2 rozpínací kontakt
➁ bez LED
G s LED
2.2 Speciální varianty
Pro speciální varianty, které nejsou uvedeny v objednacím/typovém
klíči pod bodem 2.1, platí analogicky předcházející a následující údaje,
pokud tyto varianty souhlasí se sériovým provedením.
2.3 Určení a použití.
Bezpečnostní senzor je možné používat k hlídání polohy pohyblivých
dveří a klapek v prostorách s nebezpečím výbuchu zóny 2 a 22 kate-
gorie 3GD. Musí být splněny požadavky na instalaci a údržbu podle
norem řady EN 60079. Pro ovládání bezpečnostních senzorů mohou
být používány pouze ovladače EX-BPS 33.
Bezpečnostní senzory se používají při takových aplikacích, u kterých se
při otevření ochranného zařízení okamžitě ukončí nebezpečný stav.
Norma IEC 60947-5-3 je splněna pouze u kompletního systému
bezpečnostního senzoru (EX-BNS), ovladače (EX-BPS) a bezpečnostní
vyhodnocovací jednotky (AES/SRB/AZR).
Podmínky pro bezpečné použití
Z důvodu specifické rázové energie přístrojů musí být přístroje zabu-
dovány s ochranou proti mechanickému zatížení. Musí být dodržen
zadaný rozsah teploty prostředí.  Uživatel musí zajistit ochranu proti
trvalému působení UV záření. Uživatel musí zajistit omezení energie
pro provedení s LED (24 V/10 mA).
Návrh a posouzení bezpečnostního obvodu musí uživatel
provést podle příslušných norem a předpisů a v závislosti na
požadované úrovni bezpečnosti.
Celkovou koncepci řízení, do něhož je bezpečnostní kompo-
nent zařazen, je nutno ověřit podle příslušných norem.
2.4 Technické údaje
Kategorie přístroje: L II 3GD
Ochrana před výbuchem:
- EX-BNS 33:  Ex nC IIC T6 Gc X;
Ex tc IIIC T80°C Dc X
- EX-BPS 33:  c 80°C
Předpisy: IEC 60947-5-3, EN 60079-0, EN 60079-15,
EN 60079-31, EN 13463-1, EN 13463-5, BG-GS-ET-14
Tvar: pravoúhlý
Pouzdro: skelnými vlákny vyztužený termoplast
Max. rázová energie: 1 J
Druh ochrany: IP67 podle EN 60529
Způsob připojení: kabel Boflex
Připojovací průřez: 4 x 0,25 mm²
Princip fungování: magnetický
Ovládací magnet: EX-BPS-33, kódovaný
Zajištěná spínací vzdálenost sao: 5 mm
Zajištěná vypínací vzdálenost sar: 15 mm
Zobrazení stavu sepnutí: LED pouze s objednacím indexem G
Max. Spínací napětí: bez LED: 100 VAC / DC
s LED: 24 VDC
Max. Spínací proud: bez LED: 400 mA
s LED: 10 mA
Max. Spínací výkon: bez LED: 10 W
s LED: 240 mW
Provozní teplota: −25 °C ... +70 °C
Skladovací a přepravní teplota: −25 °C ... +70 °C
Přesnost opakování R: ≤ 0,1 × sao
Frekvence spínání: cca. 5 Hz
Nárazuodolnost: 30 g / 11 ms
Odolnost vůči vibracím: 10 ... 55 Hz, amplituda 1 mm
2.5 Posouzení bezpečnosti
Předpisy: EN ISO 13849-1
B10d (rozpínací/spínací kontakt): při max. 20% zátěži